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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Lei

Av. Dr. Otávio de Araujo, 44 – Centro – CEP. 44 280 000 
CNPJ: 13.824.248/0001-19 

LEI Nº  611 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014 

ESTIMA A RECEITA E FIXA DESPESA 
DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 
2015.

O PREFEITO MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono a seguinte Lei. 

Título I 

DAS DISPOSIÇÕES COMUNS 

Art.1º - Esta Lei estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Teodoro Sampaio 
para o exercício financeiro de 2015, no valor de R$ R$ 18.580.132,00 (Dezoito 
milhões quinhentos e oitenta mil, cento e trinta e dois reais) compreendendo: 

I – O Orçamento Fiscal, referente aos Poderes do Município e seus fundos: R$ 
R$ 14.210.441,85 (Quatorze milhões duzentos e dez mil, quatrocentos e 
quarenta e um mil e oitenta e cinco centavos).

II - O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e 
órgãos da Administração Municipal: R$ 4.369.690,15 (Quarto milhões trezentos e 
sessenta e nove mil, seiscentos e noventa reais e quinze centavos). 

Título II 

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Capítulo I 
DA ESTIMATIVA DA RECEITA 
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Da Receita Total 

Art. 2º - A Receita Orçamentária, a preços correntes está estimada em 18.580.132,00
(Dezoito milhões quinhentos e oitenta mil, cento e trinta e dois reais), será 
arrecadada conforme a legislação tributária vigente e especificações constantes dos 
quadros integrantes desta Lei, observando o seguinte desdobramento: 

  Sumário Geral da Receita por Fontes (Lei 4.320, art.2º, §1º, I) 

RECEITAS TOTAL
10 -     RECEITAS CORRENTES. 
11 -       RECEITA TRIBUTARIA NOVO 
13 -       RECEITA PATRIMONIAL 
16 -       RECEITAS DE SERVICOS 
17 -       TRANSFERENCIAS CORRENTES 
19 -       OUTRAS RECEITAS CORRENTES 
20 -     RECEITAS DE CAPITAL 
24 -       TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
25 -        Outras Receitas de Capital 
90 -     Deduções da Receita Corrente

18.187.735,00
656.087,00
110.459,00

12.700,00
17.349.043,00

59.446,00
2.257.073,00
2.255.073,00

2.000,00
(1.864.676,00)

TOTAL 18.580.132,00

Capítulo II 

DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Da Despesa Total 

Art. 3º - A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita Orçamentária, está 
fixada em 18.580.132,00 (Dezoito milhões quinhentos e oitenta mil, cento e trinta 
e dois reais), desdobrada nos termos da Lei de Diretrizes Orçamentária, nos 
seguintes agregados:

I – Orçamento Fiscal, em R$ 14.210.441,85 (Quatorze milhões duzentos e 
dez mil, quatrocentos e quarenta e um mil e oitenta e cinco centavos).

II – Orçamento da Seguridade Social, em R$ 4.369.690,15 (Quarto milhões 
trezentos e sessenta e nove mil, seiscentos e noventa reais e quinze centavos).
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Art. 4º - A despesa será realizada segundo a discriminação dos quadros integrantes 
desta Lei, com os seguintes desdobramentos: 

Sumário Geral da Despesa por Funções (Lei 4.320, art.2º, §1º, I) 

I – Por Funções de Governo 

Despesas Total
01 - Legislativa 
02 - Judiciaria 
04 - Administração 
08 - Assistência Social 
10 - Saúde 
12 - Educação 
13 - Cultura 
15 - Urbanismo 
16 - Habitação 
17 - Saneamento 
18 - Gestão Ambiental 
20 - Agricultura 
26 - Transporte 
27 - Desporto e Lazer 
28 - Encargos Especiais 
99 - RESERVA DE CONTINGENCIA 

700.000,00
91.790,00

2.332.082,00
884.351,00

3.485.339,15
6.400.576,25

472.486,00
2.155.023,35

507.728,00
109.200,00
359.456,00

52.150,00
202.640,25
270.860,00
236.450,00
300.000,00

TOTAL 18.580.132,00
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II – Por órgão da Administração

01.01.001 
02.02.002 
02.02.003 
02.02.004 
02.02.005 
02.02.006 
02.02.007 
02.02.010 
02.02.011 
02.02.012 
02.02.013 
02.02.014 
02.02.015 
02.02.999 
02.03.008 
02.03.009 

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  
GABINETE DO PREFEITO  
CONTROLADORIA INTERNA  
ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
SECRETARIA MUN DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNDOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  
SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE  
SEC MUN DE ESPORTE, TURISMO E LAZER 
RESERVA DE CONTINGENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

700.000,00
379.080,00
102.490,00

91.790,00
2.086.962,00

974.261,25
6.127.801,00
2.264.223,35

871.273,64
495.915,36

24.890,00
614.246,25

41.860,00
320.000,00

1.146.915,15
2.338.424,00

Total Geral 18.580.132,00

Art. 5º - Estão plenamente assegurados recursos para os investimentos em fase de 
execução, em conformidade com a Lei de Diretrizes Orçamentária e a Lei do Plano 
Plurianual, que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício de 2015. 

Art.6º - Até trinta dias após a publicação da presente Lei o Executivo deverá fixar a 
programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, em 
conformidade com o art. 8º da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, art. 
47 da Lei Federal nº 4320, de 17 de março de 1964. 

Capítulo III 

DA AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITO 

Art. 7º - Fica o Poder Executivo, respeitadas as demais prescrições constitucionais e 
nos termos da Lei nº 4.320/64, autorizado a: 
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I - abrir créditos suplementares mediante Decreto Executivo, até o limite de 70% 
(setenta por cento) do total da despesa fixada nesta Lei, com a finalidade de 
incorporar valores aos orçamentos Fiscal e de Seguridade Social, com os recursos 
abaixo indicados: 

a) Decorrentes de superávit financeiro; 
b) Decorrentes do excesso de arrecadação; 
c) Decorrentes da anulação parcial ou total de dotação; 

II abrir créditos suplementares até o limite consignado sob a denominação de 
Reserva de Contingência em conformidade com o disposto na Lei de Diretrizes 
orçamentárias;

III – remanejar recursos, no âmbito de cada unidade orçamentária, entre dotações 
de um mesmo programa, e obedecida à distribuição por categoria econômica, com a 
finalidade de facilitar o cumprimento da programação aprovada nesta Lei. 

IV – criar, quando necessário, novos elementos de despesa com a finalidade de 
facilitar o cumprimento da programação aprovada nesta Lei. 

Parágrafo único. - O limite autorizado no artigo anterior não será onerado quando o 
crédito se destinar a: 

I – atender insuficiências de dotações de grupo de pessoal e Encargos Sociais, 
mediante a utilização de recursos provenientes da anulação de despesas 
consignadas no mesmo grupo de até 90% (noventa por cento) do orçamento fiscal; 

II – atender o pagamento de despesas decorrentes de precatórios judiciais e 
requisições de pequeno valor de até 90% (noventa por cento) do orçamento fiscal; 

III- atender o pagamento dos serviços da dívida pública de até 90% (noventa por 
cento) do orçamento fiscal; 

IV – atender insuficiência de outras despesas de custeio e de capital consignadas 
em Programas de Trabalho das funções de Saúde, Assistência, Previdência e em 
Programa de Trabalho relacionados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino, 
mediante o cancelamento de dotações das respectivas funções de até 90% (noventa 
por cento) do orçamento fiscal; 

Art. 8º As fontes de recursos aprovadas nesta Lei e em seus créditos adicionais 
poderão ser modificados pelos Poder Legislativo e Executivo, mediante ato próprio, 
visando ao atendimento das necessidades da execução dos programas, observando-
se, em todo caso, as disponibilidades financeiras de cada fonte diferenciada de 
recurso.
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Capítulo IV 

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

Art. 9º – A utilização das dotações com origem de recursos em convênios ou 
operações de crédito fica condicionada à celebração dos instrumentos. 

Título III 

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Capítulo Único 

Art. 10º – O Prefeito, no âmbito do Poder Executivo, poderá adotar parâmetro para 
utilização das dotações de forma a compatibilizar as despesas à efetiva realização 
das receitas, para garantir as metas de resultado primário, conforme previsto na Lei 
de Diretrizes Orçamentárias. 

Art.11 º – Está Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 19 de dezembro de 2014. 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 
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Codigo Nome Receita % %Despesa

AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO Orçamento

Valores expressos em R$

2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13.824.248/0001-19

RECEITA E DESPESA POR FONTE DE RECURSO

00 Recursos Ordinários 32,17 % 32,17 %5.977.771,60 5.977.771,60
01 Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação 25% 2,53 % 2,53 %470.245,25 470.245,25
02 Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15% 7,55 % 7,55 %1.403.316,15 1.403.316,15
03 Receitas Proprias  de Entidades de Adm Indireta 0,00 % 0,00 %0,00 0,00
04 Recursos do Salario-Educação 0,99 % 0,99 %183.608,00 183.608,00
10 FCBA - Fundo de Cultura Estado da Bahia 0,03 % 0,03 %4.896,00 4.896,00
14 Transf. de Recursos do SUS 11,14 % 11,14 %2.069.703,00 2.069.703,00
15 Transf. de Recursos do FNDE 5,38 % 5,38 %1.000.000,00 1.000.000,00
16 Recursos da CIDE 0,03 % 0,03 %5.051,00 5.051,00
18 Transf. do FUNDEB - Magistério Educação 14,66 % 14,66 %2.723.233,80 2.723.233,80
19 Transf. do FUNDEB - Outras  Despesas 9,77 % 9,77 %1.815.489,20 1.815.489,20
22 Transf. Convênio -  Educação 1,62 % 1,62 %301.000,00 301.000,00
23 Transf. Convênio -  Saúde 0,05 % 0,05 %10.100,00 10.100,00
24 Transf. Convênio -  Outros 7,07 % 7,07 %1.313.978,00 1.313.978,00
28 Transferências do FEAS 0,01 % 0,01 %1.000,00 1.000,00
29 Transferência de Recursos do FNAS 1,91 % 1,91 %355.390,00 355.390,00
30 Recursos do FIES 0,04 % 0,04 %6.812,00 6.812,00
42 Royalties/ Fundo Especial 4,98 % 4,98 %925.048,00 925.048,00
50 Receitas Proprias  de Entidades de Adm Indireta 0,00 % 0,00 %0,00 0,00
80 Transferências de Impostos - Federal - FPM 0,00 % 0,00 %0,00 0,00
81 Transferências de Impostos - Federal - ITR 0,00 % 0,00 %0,00 0,00
82 Transferências de Impostos - Federal - ICMS Export 0,00 % 0,00 %0,00 0,00
83 Transferências de Impostos - Estadual - IPI 0,00 % 0,00 %0,00 0,00
84 Transferências de Impostos - Estadual - ICMS 0,00 % 0,00 %0,00 0,00
85 Transferências de Impostos - Estadual - IPVA 0,00 % 0,00 %0,00 0,00
86 Receitas de Impostos - Municipais 0,00 % 0,00 %0,00 0,00
90 OPERAÇÕES DE CREDITOS INTERNAS 0,00 % 0,00 %0,00 0,00
91 Operações de Creditos Externas 0,00 % 0,00 %0,00 0,00
92 Alienação de Bens 0,00 % 0,00 %0,00 0,00
93 Outras Receitas Não Primarias 0,00 % 0,00 %0,00 0,00
94 Remuneração de Depositos Bancarios 0,07 % 0,07 %13.490,00 13.490,00

Totais 100,00 % 100,00 %18.580.132,00 18.580.132,00
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Codigo Nome Receita % %Despesa

AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO Orçamento

Valores expressos em R$

2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13.824.248/0001-19

RECEITA E DESPESA POR FONTE DE RECURSO
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Valores expressos em R$

TotalReceitas Total

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

CNPJ: 13.824.248/0001-19
TEODORO SAMPAIO - BA Orçamento

Sumário Geral - Receita / Despesa por Funções

Despesas
RECEITAS CORRENTES10 - 18.187.735,00
   RECEITA TRIBUTARIA NOVO11 - 656.087,00
   RECEITA PATRIMONIAL13 - 110.459,00
   RECEITAS DE SERVICOS16 - 12.700,00
   TRANSFERENCIAS CORRENTES17 - 17.349.043,00
   OUTRAS RECEITAS CORRENTES19 - 59.446,00
RECEITAS DE CAPITAL20 - 2.257.073,00
   TRANSFERENCIAS DE CAPITAL24 - 2.255.073,00
   Outras Receitas de Capital25 - 2.000,00
Deduçõs da Receita Corrente90 - (1.864.676,00)

TOTAL 18.580.132,00

01 - Legislativa 700.000,00
02 - Judiciaria 91.790,00
04 - Administração 2.332.082,00
08 - Assistencia Social 884.351,00
10 - Saúde 3.485.339,15
12 - Educação 6.400.576,25
13 - Cultura 472.486,00
15 - Urbanismo 2.155.023,35
16 - Habitação 507.728,00
17 - Saneamento 109.200,00
18 - Gestão Ambiental 359.456,00
20 - Agricultura 52.150,00
26 - Transporte 202.640,25
27 - Desporto e Lazer 270.860,00
28 - Encargos Especiais 236.450,00
99 - RESERVA DE CONTINGENCIA 320.000,00

TOTAL 18.580.132,00
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CENTRO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13.824.248/0001-19 Demonstrativo de Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Anexo I, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2015

Receita Despesa

RECEITAS CORRENTES 18.187.735,00 DESPESAS CORRENTES 14.749.471,15
   RECEITA TRIBUTARIA NOVO 656.087,00    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.703.949,95
   RECEITA DE CONTRIBUICOES 0,00    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 2.100,00
   RECEITA PATRIMONIAL 110.459,00    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.043.421,20
   RECEITAS DE SERVICOS 12.700,00
   TRANSFERENCIAS CORRENTES 17.349.043,00
   OUTRAS RECEITAS CORRENTES 59.446,00

Sub-total R$: 18.187.735,00 14.749.471,15Sub-total R$:

RECEITAS DE CAPITAL 2.257.073,00 DESPESAS DE CAPITAL 3.510.660,85
   OPERACOES DE CREDITO 0,00    INVESTIMENTOS 3.410.660,85
   TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.255.073,00    AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 100.000,00
   Outras Receitas de Capital 2.000,00

Sub-total R$: 2.257.073,00 3.510.660,85Sub-total R$:

Deduçõs da Receita Corrente -1.864.676,00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 320.000,00

Sub-total R$: -1.864.676,00 320.000,00Sub-total R$:

Total R$: Total R$:18.580.132,00 18.580.132,00
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13.824.248/0001-19CNPJ: Resumo Geral da Receita

AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

CENTRO
TEODORO SAMPAIO - BA Anexo I - Orçamento 2015

Valores expressos em R$

Código Especificação Rubrica Fonte Categoria Econômica
18.187.735,001.0.0.0.00.00.00 RECEITAS CORRENTES

656.087,001.1.0.0.00.00.00    RECEITA TRIBUTARIA NOVO
608.188,001.1.1.0.00.00.00       Impostos

314.685,001.1.1.2.00.00.00          Imp. s/o Patrimonio e a Renda
25.934,001.1.1.2.02.00.00             Imp. s / Propriedade Predial / Territorial Urbano (IPTU)

280.055,001.1.1.2.04.00.00             Imp.s/Renda e Proventos Qualq.Natureza
245.984,001.1.1.2.04.31.00                Imposto de Renda Retido na fonte Sobre Rendimento

34.071,001.1.1.2.04.34.00                IRRF S/OUTROS RENDIMENTOS
8.696,001.1.1.2.08.00.00             Imp. s/Transmissao de Bens Imóveis ( ITBI)

293.503,001.1.1.3.00.00.00          Imp. s/a Producao e a Circulacao
293.503,001.1.1.3.05.00.00             Imp.s/Servico de Qualquer Natureza
285.242,001.1.1.3.05.01.00                Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)

8.261,001.1.1.3.05.03.00                Simples Nacional - ISS
47.899,001.1.2.0.00.00.00       Taxas

41.203,001.1.2.1.00.00.00          Taxas p/Exercicio Poder de Policia
525,001.1.2.1.17.00.00             Taxa Fiscalização Vigilância Sanitária

1.729,001.1.2.1.25.00.00             Taxa de Licença p/Func.Estab.Com.Ind.Prest.Serviço
525,001.1.2.1.29.00.00             Taxa de Licença para Execução de Obra

38.424,001.1.2.1.99.00.00             Outras Taxas pelo Exercício poder de Polícia
38.424,001.1.2.1.99.01.00                TFF - Taxa de Fisc. e Funcionamento

6.696,001.1.2.2.00.00.00          Taxas p/Prestacao de Servicos
840,001.1.2.2.09.00.00             Taxa de limpeza Pública

1.000,001.1.2.2.28.00.00             Taxa de Cemitério
4.856,001.1.2.2.99.00.00             Outras taxas pela Prestação de Serviços
4.856,001.1.2.2.99.01.00                Outras Taxas pela Prestação de Serviços

110.459,001.3.0.0.00.00.00    RECEITA PATRIMONIAL
110.459,001.3.2.0.00.00.00       Receitas de Valores Mobiliarios

110.459,001.3.2.5.00.00.00          Remuneração de  Depósitos Bancários
30.271,001.3.2.5.52.01.00                Remuneração de Depósitos Bancários - Recursos Vinculados a Educação - F

4.351,001.3.2.5.52.02.00                Remuneração de Depósitos Bancários - Recursos Vinculados a Educação (2
1.000,001.3.2.5.52.03.00                Remuneração de Depósitos Bancários - Recursos Vinculados a Educação - 
1.000,001.3.2.5.52.04.00                Remuneração de Depósitos Bancários - Recursos Vinculados a Educação - C
6.404,001.3.2.5.52.99.00                Remuneração de Depósitos Bancários - Outros Vinculados a Educação
2.949,001.3.2.5.53.01.00                Remuneração de Depósitos Bancários - Saúde - FMS - Aplicação 15%

30.928,001.3.2.5.53.02.00                Remuneração de Depósitos Bancários - Transferências SUS
100,001.3.2.5.53.03.00                Remuneração de Depositos Bancários - Recursos Vinculados a Saúde - Co

2.475,001.3.2.5.54.01.00                Remuneração de Depósitos Bancários - Transferências FNAS
1.947,001.3.2.5.54.02.00                Remuneração de Depósitos Bancários - Recursos Tesouro
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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

13.824.248/0001-19CNPJ: Resumo Geral da Receita

AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

CENTRO
TEODORO SAMPAIO - BA Anexo I - Orçamento 2015

Valores expressos em R$

Código Especificação Rubrica Fonte Categoria Econômica
560,001.3.2.5.54.03.00                Remuneração de Depósitos Bancários - Assistência Social - Convênios

2.444,001.3.2.5.54.99.00                Remuneração de Depósitos Bancários - Outros Recursos Vinculados a Ass
1.120,001.3.2.5.55.01.00                Demais Convênios diversos

12.435,001.3.2.5.56.01.00                Remuneração de Depositos Bancarios de Rec. Vinculados - Royalties
105,001.3.2.5.56.02.00                Remuneração de Dep. Bancários de Recursos Vinculados - CIDE

8.089,001.3.2.5.56.99.00                Receita de Remuneração de Outros Depositos
4.281,001.3.2.5.57.01.00                Remuneração de Outros Depositos Bancarios - Recursos Não Vinculados

12.700,001.6.0.0.00.00.00    RECEITAS DE SERVICOS
1.500,001.6.0.0.05.00.00             Serviços de Saúde
1.000,001.6.0.0.05.01.00                Serviços Hospitalares

500,001.6.0.0.05.04.00                Serviços Ambulatoriais
11.200,001.6.0.0.13.02.00                Serviços de Venda de Editais

17.349.043,001.7.0.0.00.00.00    TRANSFERENCIAS CORRENTES
16.909.815,001.7.2.0.00.00.00       Transferencias Intergovernamentais

10.677.427,001.7.2.1.00.00.00          Transferencias da Uniao
7.101.058,001.7.2.1.01.00.00             Participacao na Receita da Uniao
7.100.000,001.7.2.1.01.02.00                Cota-Parte do FPM

1.058,001.7.2.1.01.05.00                Cota - Parte ITR
912.613,001.7.2.1.22.00.00             Transf.Compens.Financ.Expl.Recursos naturais
815.741,001.7.2.1.22.50.00                Cota-Parte Royalties Pela Participação Especial

96.872,001.7.2.1.22.70.00                Cota-parte do Fundo Especial do Petróleo-FEP
1.582.302,001.7.2.1.33.00.00             Fundo Municipal de Saúde

251.394,001.7.2.1.33.52.00                BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
251.394,001.7.2.1.33.52.01                   PAB Fixo - Piso de Atenção Básica

1.175.748,001.7.2.1.33.53.00                PAB/VARIAVÉL - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA
284.627,001.7.2.1.33.53.01                   Programa de Agentes Comunitários -PACS
424.082,001.7.2.1.33.53.02                   Programa Saúde da Família - PSF
124.912,001.7.2.1.33.53.03                   Incentivo a Saúde Bucal

3.000,001.7.2.1.33.53.04                   Compensação de Especificidades Regionais
280.035,001.7.2.1.33.53.05                   PMAQ - Progr.Melhoria Acesso e Qualidade

23.908,001.7.2.1.33.53.07                   Incentivo Adicional ao PACS
5.184,001.7.2.1.33.53.08                   Programa Saúde na Escola

30.000,001.7.2.1.33.53.09                   Requalificação de UBS
5.400,001.7.2.1.33.54.00                Bloco de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar
5.400,001.7.2.1.33.54.01                   Media e Alta Complexidade (Mac Gestão Plena)

129.760,001.7.2.1.33.55.00                BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
11.006,001.7.2.1.33.55.01                   Vigilância Sanitária Anvisa/FNS
47.700,001.7.2.1.33.55.02                   Piso Fixo de Vigilância e Promoção a Saúde - PFVPS
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CENTRO
TEODORO SAMPAIO - BA Anexo I - Orçamento 2015

Valores expressos em R$

Código Especificação Rubrica Fonte Categoria Econômica
2.481,001.7.2.1.33.55.03                   Incentivos Pontuais para Ações de Serviços de Vigilância Sanitaria

13.440,001.7.2.1.33.55.04                   Incentivo de Qualificação das Ações da Dengue
44.733,001.7.2.1.33.55.05                   Piso Fixo de Vigilância em Saúde

2.000,001.7.2.1.33.55.06                   Campanha de Vacinação
8.400,001.7.2.1.33.55.07                   Ações Estruturantes de Vigilância Sanitária

20.000,001.7.2.1.33.99.00                Outros Programas Financ. por Tansferências Fundo a Fundo
341.714,001.7.2.1.34.00.00             Transf. de Recursos do FNAS

11.376,001.7.2.1.34.01.00                Transf do FNAS - IGDSUAS - GESTÃO
75.600,001.7.2.1.34.02.00                Piso Básico Fixo - CRAS- PSB
43.688,001.7.2.1.34.04.00                Indice de Gestão Descentralizada - IGD - Gestão
56.700,001.7.2.1.34.07.00                CREAS
86.100,001.7.2.1.34.09.00                Piso Básico Variável - PSB - SCFV
47.250,001.7.2.1.34.15.00                Programa FMAS - PVMC
21.000,001.7.2.1.34.99.00                Outras Tranferências Recursos FNAS

484.371,001.7.2.1.35.00.00             Transf. de recursos do FNDE
182.608,001.7.2.1.35.01.00                Transferência do Salário Educação

2.646,001.7.2.1.35.02.00                Programa do PDDE
214.171,001.7.2.1.35.03.00                PNAE- Programa Nacional de Alimentação Escolar

63.946,001.7.2.1.35.04.00                Transferência do PNATE
21.000,001.7.2.1.35.99.00                Outras Transferências para Educação

5.838,001.7.2.1.36.00.00             Transferencia  do ICMS - LC No. 87/96
249.531,001.7.2.1.99.00.00             Outras Transferências da União
138.510,001.7.2.1.99.01.00                Apoio Financeiro - MP 462/2009

9.488,001.7.2.1.99.02.00                Fex
1.533,001.7.2.1.99.03.00                REN - Fundos Rendimentos

100.000,001.7.2.1.99.09.00                Demais Transferências da união
1.692.436,001.7.2.2.00.00.00          Transferencias dos estados
1.597.028,001.7.2.2.01.00.00             Participacao na Receita dos Estados
1.512.857,001.7.2.2.01.01.00                Cota - Parte do ICMS

59.944,001.7.2.2.01.02.00                Cota Parte do IPVA
19.281,001.7.2.2.01.04.00                Cota - parte IPI - Exportação

4.946,001.7.2.2.01.13.00                Cota-Parte Contrib. Interv. domínio Economico-CIDE
78.700,001.7.2.2.33.00.00             Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde

1.050,001.7.2.2.33.01.00                Repasse Procedimentos SAI-AIH
75.600,001.7.2.2.33.02.00                Transf Prog Saúde da Fam Incentivo - PSF Estado

1.050,001.7.2.2.33.03.00                Repasse Procedimentos - SIA
1.000,001.7.2.2.33.99.00                Outras Transferências Programa Saúde Repasse Fundo a Fundo
4.000,001.7.2.2.34.00.00             Transferências de Recursos do FNAS
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Valores expressos em R$

Código Especificação Rubrica Fonte Categoria Econômica
1.000,001.7.2.2.34.01.00                CREAS Estado
1.000,001.7.2.2.34.02.00                Beneficios Eventuais
2.000,001.7.2.2.34.99.00                Outras Transferencias do Estado para Assist. Social
1.000,001.7.2.2.35.00.00             Transfer. de Recursos do Estado para Programas de Educação
1.000,001.7.2.2.35.01.00                Outras Transferências do Estado para Educação

11.708,001.7.2.2.99.00.00             Outras Tansferencias dos Estados
4.896,001.7.2.2.99.02.00                Transferencias FCBA
6.812,001.7.2.2.99.09.00                Transferências FIES Lei 86/32

4.539.952,001.7.2.4.00.00.00          Transferencias Multigovernamentais
3.231.766,001.7.2.4.01.00.00             Transferências de Recursos do FUNDEB
3.231.766,001.7.2.4.01.01.00                Transf. de Rec. do FUNDEB - Participação no FPE
1.276.686,001.7.2.4.02.00.00             Transf. Recursos da Complementação do FUNDEB

31.500,001.7.2.4.99.00.00             Outras Transferencias Multigovernamentais
439.228,001.7.6.0.00.00.00       Transferencias de Convenios

312.978,001.7.6.1.00.00.00          Convênios com a UNIÃO
100.000,001.7.6.1.01.00.00             Transf. de Conv. da União - Saúde
200.000,001.7.6.1.02.00.00             Transf. de Conv. da União - Educação

12.978,001.7.6.1.99.00.00             Outras Transf. de Conv. da união
126.250,001.7.6.2.00.00.00          Convênio com o ESTADO
100.000,001.7.6.2.02.00.00             Transf. de Conv. do Estado - Educação

5.250,001.7.6.2.03.00.00             Transf. de Cov do Estado - Social
21.000,001.7.6.2.99.00.00             Outras Transf. de Conv. do Estado

59.446,001.9.0.0.00.00.00    OUTRAS RECEITAS CORRENTES
13.167,001.9.1.0.00.00.00       Multas e Juros

7.577,001.9.1.1.00.00.00          Multas e Juros de Mora dos Tributos
4.027,001.9.1.1.38.00.00             Multas e Juros de Mora sobre o IPTU
1.530,001.9.1.1.39.00.00             Multas e Juros de Mora sobre o ITBI
1.020,001.9.1.1.40.00.00             Multas e Juros de Mora sobre o ISS
1.000,001.9.1.1.99.00.00             Multas e Juros de Mora de Tributos
1.000,001.9.1.1.99.01.00                Multas e Juros de Mora de outros Tributos
4.540,001.9.1.3.00.00.00          Multas e Juros de Mora da Div.Ativa dos Tributos
1.020,001.9.1.3.11.00.00             Multa e Juros de Mora da Dívida Ativa do IPTU
2.500,001.9.1.3.12.00.00             Multa e Juros de Mora da Dívida Ativa do ITBI
1.020,001.9.1.3.13.00.00             Multa e Juros de Mora da Dívida Ativa do ISS
1.050,001.9.1.9.99.00.00             Outras Multas
1.050,001.9.1.9.99.01.00                Multas TCM

21.781,001.9.2.0.00.00.00       Indenizacoes e Restituicoes
21.781,001.9.2.2.00.00.00          Restituições

Página 4 de 6

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C514E1C557621F8CEFCE8AEF09A235C



segunda-feira, 22 de dezembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

13.824.248/0001-19CNPJ: Resumo Geral da Receita

AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

CENTRO
TEODORO SAMPAIO - BA Anexo I - Orçamento 2015

Valores expressos em R$

Código Especificação Rubrica Fonte Categoria Econômica
21.781,001.9.2.2.99.00.00             Outras Restituições
21.781,001.9.2.2.99.99.00                Outras Restituições

3.998,001.9.3.0.00.00.00       Receitas da Divida Ativa
3.998,001.9.3.1.00.00.00          Receita da Divida Ativa Tributária
1.241,001.9.3.1.11.00.00             Receita da Dívida Ativa - IPTU

135,001.9.3.1.12.00.00             Receita da Dívida Ativa - ITBI
1.122,001.9.3.1.13.00.00             Receita da Dívida Ativa - ISS
1.500,001.9.3.1.99.00.00             Receita da Dívida Ativa de outros Tributos

500,001.9.3.1.99.02.00                Rec. da Dív. Ativa de Outras Taxas Poder de Polícia
500,001.9.3.1.99.03.00                Receita Dívida Ativa Taxa Prestação de Serviço
500,001.9.3.1.99.99.00                Receita da Dívida Ativa de outs.tributos

20.500,001.9.9.0.00.00.00       Receitas Diversas
20.500,001.9.9.0.99.00.00             Outras Receitas Diversas
20.500,001.9.9.0.99.99.00                Outras Receitas Diversas

2.257.073,002.0.0.0.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL
2.255.073,002.4.0.0.00.00.00    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
1.005.073,002.4.2.0.00.00.00       Transferencias Intergovernamentais

935.073,002.4.2.1.00.00.00          Transferencia da Uniao
274.240,002.4.2.1.01.00.00             Transferências de Recursos do SUS

8.240,002.4.2.1.01.99.00                Programa de Financiamento das Ações de Alim. e Nutrição
660.833,002.4.2.1.02.00.00             Transferências de Recursos Destinados a Programa de Educação
155.509,002.4.2.1.02.99.00                Outras Transferencias Recursos Destinados a Educação

10.000,002.4.2.2.01.00.00             Transferências Recursos do SUS
30.000,002.4.2.2.02.00.00             Transferências de Recursos Destinados a Programa de Educação
30.000,002.4.2.2.99.00.00             Outras Transferências do Estado

1.250.000,002.4.7.0.00.00.00       Transferencias de Convenios
1.250.000,002.4.7.1.00.00.00          Convênio com a UNIÃO
1.250.000,002.4.7.1.99.00.00             Outras Transf. de Conv. da União
1.250.000,002.4.7.1.99.00.99                   Outros convenios da União

2.000,002.5.0.0.00.00.00    Outras Receitas de Capital
2.000,002.5.9.0.00.00.00       OUTRAS RECEITAS

-1.864.676,009.0.0.0.00.00.00 Deduçõs da Receita Corrente
-1.550.115,009.7.2.1.00.00.00          Dedução da Receita Resultante das Transf. da União
-1.548.947,009.7.2.1.01.00.00             Dedução da Receita p/Formação FUNDEB-Transf.União
-1.548.735,009.7.2.1.01.02.00                Dedução da Receita p/Formação FUNDEB-FPM

-212,009.7.2.1.01.05.00                Dedução da Rec. p/Formação FUNDEB - ITR
-1.168,009.7.2.1.36.00.00             Dedução da Rec. p/ Formação FUNDEB - ICMS-Deson.

-314.561,009.7.2.2.00.00.00          Dedução da Receita Resultante das Transf. do Estado
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Valores expressos em R$

Código Especificação Rubrica Fonte Categoria Econômica
-314.561,009.7.2.2.01.00.00             Dedução da Rec.p/Formação FUNDEB-Transf.Estado
-302.572,009.7.2.2.01.01.00                Dedução da Receita p/Formação FUNDEB- ICMS

-11.989,009.7.2.2.01.02.00                Dedução da Receita p/Formação FUNDEB- IPVA
Total: 18.580.132,00
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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Demonstrativo da Receita Segundo sua Natureza e Fonte de Recurso

AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44

13.824.248/0001-19C.N.P.J.:

Código Descrição Fonte Rubríca

Valores expressos em R$ (1,00)

SubAlínea

CENTRO
TEODORO SAMPAIO - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

EspécieOptativo Alínea Origem Categoria

Anexo II, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2015

RECEITAS CORRENTES1.0.0.0.00.00.00 18.187.735,00

  RECEITA TRIBUTARIA NOVO1.1.0.0.00.00.00 656.087,00

    Impostos1.1.1.0.00.00.00 608.188,00

      Imp. s/o Patrimonio e a Renda1.1.1.2.00.00.00 314.685,00

        Imp. s / Propriedade Predial / Territorial Urbano1.1.1.2.02.00.00 25.934,00
        Recursos Ordinários1.1.1.2.02.00.00 15.560,4000
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.1.1.2.02.00.00 6.483,5001
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.1.1.2.02.00.00 3.890,1002

        Imp.s/Renda e Proventos Qualq.Natureza1.1.1.2.04.00.00 280.055,00

          Imposto de Renda Retido na fonte Sobre1.1.1.2.04.31.00 245.984,00
          Recursos Ordinários1.1.1.2.04.31.00 147.590,4000
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.1.1.2.04.31.00 61.496,0001
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.1.1.2.04.31.00 36.897,6002

          IRRF S/OUTROS RENDIMENTOS1.1.1.2.04.34.00 34.071,00
          Recursos Ordinários1.1.1.2.04.34.00 20.442,6000
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.1.1.2.04.34.00 8.517,7501
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.1.1.2.04.34.00 5.110,6502

        Imp. s/Transmissao de Bens Imóveis ( ITBI)1.1.1.2.08.00.00 8.696,00
        Recursos Ordinários1.1.1.2.08.00.00 5.217,6000
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.1.1.2.08.00.00 2.174,0001
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.1.1.2.08.00.00 1.304,4002

      Imp. s/a Producao e a Circulacao1.1.1.3.00.00.00 293.503,00

        Imp.s/Servico de Qualquer Natureza1.1.1.3.05.00.00 293.503,00

          Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)1.1.1.3.05.01.00 285.242,00
          Recursos Ordinários1.1.1.3.05.01.00 171.145,2000
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.1.1.3.05.01.00 71.310,5001
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.1.1.3.05.01.00 42.786,3002

          Simples Nacional - ISS1.1.1.3.05.03.00 8.261,00
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          Recursos Ordinários1.1.1.3.05.03.00 4.956,6000
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.1.1.3.05.03.00 2.065,2501
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.1.1.3.05.03.00 1.239,1502

    Taxas1.1.2.0.00.00.00 47.899,00

      Taxas p/Exercicio Poder de Policia1.1.2.1.00.00.00 41.203,00

        Taxa Fiscalização Vigilância Sanitária1.1.2.1.17.00.00 525,00
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.1.2.1.17.00.00 525,0002

        Taxa de Licença1.1.2.1.25.00.00 1.729,00
        Recursos Ordinários1.1.2.1.25.00.00 1.729,0000

        Taxa de Licença para Execução de Obra1.1.2.1.29.00.00 525,00
        Recursos Ordinários1.1.2.1.29.00.00 525,0000

        Outras Taxas pelo Exercício poder de Polícia1.1.2.1.99.00.00 38.424,00

          TFF - Taxa de Fisc. e Funcionamento1.1.2.1.99.01.00 38.424,00
          Recursos Ordinários1.1.2.1.99.01.00 38.424,0000

      Taxas p/Prestacao de Servicos1.1.2.2.00.00.00 6.696,00

        Taxa de limpeza Pública1.1.2.2.09.00.00 840,00
        Recursos Ordinários1.1.2.2.09.00.00 840,0000

        Taxa de Cemitério1.1.2.2.28.00.00 1.000,00
        Recursos Ordinários1.1.2.2.28.00.00 1.000,0000

        Outras taxas pela Prestação de Serviços1.1.2.2.99.00.00 4.856,00

          Outras Taxas pela Prestação de Serviços1.1.2.2.99.01.00 4.856,00
          Recursos Ordinários1.1.2.2.99.01.00 4.856,0000

  RECEITA PATRIMONIAL1.3.0.0.00.00.00 110.459,00

    Receitas de Valores Mobiliarios1.3.2.0.00.00.00 110.459,00

      Remuneração de  Depósitos Bancários1.3.2.5.00.00.00 110.459,00

          Remuneração de Depósitos Bancários -1.3.2.5.52.01.00 30.271,00
          Transf. do FUNDEB - Magistério Educação1.3.2.5.52.01.00 18.162,6018
          Transf. do FUNDEB - Outras  Despesas1.3.2.5.52.01.00 12.108,4019
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          Remuneração de Depósitos Bancários -1.3.2.5.52.02.00 4.351,00
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.3.2.5.52.02.00 4.351,0001

          Remuneração de Depósitos Bancários -1.3.2.5.52.03.00 1.000,00
          Recursos do Salario-Educação1.3.2.5.52.03.00 1.000,0004

          Remuneração de Depósitos Bancários -1.3.2.5.52.04.00 1.000,00
          Transf. Convênio -  Educação1.3.2.5.52.04.00 1.000,0022

          Remuneração de Depósitos Bancários - Outros1.3.2.5.52.99.00 6.404,00
          Transf. de Recursos do FNDE1.3.2.5.52.99.00 6.404,0015

          Remuneração de Depósitos Bancários - Saúde -1.3.2.5.53.01.00 2.949,00
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.3.2.5.53.01.00 2.949,0002

          Remuneração de Depósitos Bancários -1.3.2.5.53.02.00 30.928,00
          Transf. de Recursos do SUS1.3.2.5.53.02.00 30.928,0014

          Remuneração de Depositos Bancários -1.3.2.5.53.03.00 100,00
          Transf. Convênio -  Saúde1.3.2.5.53.03.00 100,0023

          Remuneração de Depósitos Bancários -1.3.2.5.54.01.00 2.475,00
          Transferência de Recursos do FNAS1.3.2.5.54.01.00 2.475,0029

          Remuneração de Depósitos Bancários -1.3.2.5.54.02.00 1.947,00
          Transferência de Recursos do FNAS1.3.2.5.54.02.00 1.947,0029

          Remuneração de Depósitos Bancários -1.3.2.5.54.03.00 560,00
          Transferência de Recursos do FNAS1.3.2.5.54.03.00 560,0029

          Remuneração de Depósitos Bancários - Outros1.3.2.5.54.99.00 2.444,00
          Transferência de Recursos do FNAS1.3.2.5.54.99.00 2.444,0029

          Demais Convênios diversos1.3.2.5.55.01.00 1.120,00
          Remuneração de Depositos Bancarios1.3.2.5.55.01.00 1.120,0094

          Remuneração de Depositos Bancarios de Rec.1.3.2.5.56.01.00 12.435,00
          Royalties/ Fundo Especial1.3.2.5.56.01.00 12.435,0042

          Remuneração de Dep. Bancários de Recursos1.3.2.5.56.02.00 105,00
          Recursos da CIDE1.3.2.5.56.02.00 105,0016
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          Receita de Remuneração de Outros Depositos1.3.2.5.56.99.00 8.089,00
          Remuneração de Depositos Bancarios1.3.2.5.56.99.00 8.089,0094

          Remuneração de Outros Depositos Bancarios -1.3.2.5.57.01.00 4.281,00
          Remuneração de Depositos Bancarios1.3.2.5.57.01.00 4.281,0094

  RECEITAS DE SERVICOS1.6.0.0.00.00.00 12.700,00

        Serviços de Saúde1.6.0.0.05.00.00 1.500,00

          Serviços Hospitalares1.6.0.0.05.01.00 1.000,00
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.6.0.0.05.01.00 1.000,0002

          Serviços Ambulatoriais1.6.0.0.05.04.00 500,00
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.6.0.0.05.04.00 500,0002

          Serviços de Venda de Editais1.6.0.0.13.02.00 11.200,00
          Recursos Ordinários1.6.0.0.13.02.00 11.200,0000

  TRANSFERENCIAS CORRENTES1.7.0.0.00.00.00 17.349.043,00

    Transferencias Intergovernamentais1.7.2.0.00.00.00 16.909.815,00

      Transferencias da Uniao1.7.2.1.00.00.00 10.677.427,00

        Participacao na Receita da Uniao1.7.2.1.01.00.00 7.101.058,00

          Cota-Parte do FPM1.7.2.1.01.02.00 7.100.000,00
          Recursos Ordinários1.7.2.1.01.02.00 4.260.000,0000
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.7.2.1.01.02.00 1.775.000,0001
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.7.2.1.01.02.00 1.065.000,0002

          Cota - Parte ITR1.7.2.1.01.05.00 1.058,00
          Recursos Ordinários1.7.2.1.01.05.00 634,8000
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.7.2.1.01.05.00 264,5001
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.7.2.1.01.05.00 158,7002

        Transf.Compens.Financ.Expl.Recursos naturais1.7.2.1.22.00.00 912.613,00

          Cota-Parte Royalties Pela Participação Especial1.7.2.1.22.50.00 815.741,00
          Royalties/ Fundo Especial1.7.2.1.22.50.00 815.741,0042

          Cota-parte do Fundo Especial do Petróleo-FEP1.7.2.1.22.70.00 96.872,00
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          Royalties/ Fundo Especial1.7.2.1.22.70.00 96.872,0042

        Fundo Municipal de Saúde1.7.2.1.33.00.00 1.582.302,00

          BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA1.7.2.1.33.52.00 251.394,00

            PAB Fixo - Piso de Atenção Básica1.7.2.1.33.52.01 251.394,00
            Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.33.52.01 251.394,0014

          PAB/VARIAVÉL - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA1.7.2.1.33.53.00 1.175.748,00

            Programa de Agentes Comunitários -PACS1.7.2.1.33.53.01 284.627,00
            Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.33.53.01 284.627,0014

            Programa Saúde da Família - PSF1.7.2.1.33.53.02 424.082,00
            Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.33.53.02 424.082,0014

            Incentivo a Saúde Bucal1.7.2.1.33.53.03 124.912,00
            Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.33.53.03 124.912,0014

            Compensação de Especificidades Regionais1.7.2.1.33.53.04 3.000,00
            Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.33.53.04 3.000,0014

            PMAQ - Progr.Melhoria Acesso e Qualidade1.7.2.1.33.53.05 280.035,00
            Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.33.53.05 280.035,0014

            Incentivo Adicional ao PACS1.7.2.1.33.53.07 23.908,00
            Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.33.53.07 23.908,0014

            Programa Saúde na Escola1.7.2.1.33.53.08 5.184,00
            Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.33.53.08 5.184,0014

            Requalificação de UBS1.7.2.1.33.53.09 30.000,00
            Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.33.53.09 30.000,0014

          Bloco de Média e Alta Complexidade Ambulatorial1.7.2.1.33.54.00 5.400,00

            Media e Alta Complexidade (Mac Gestão Plena)1.7.2.1.33.54.01 5.400,00
            Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.33.54.01 5.400,0014

          BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE1.7.2.1.33.55.00 129.760,00

            Vigilância Sanitária Anvisa/FNS1.7.2.1.33.55.01 11.006,00
            Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.33.55.01 11.006,0014
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            Piso Fixo de Vigilância e Promoção a Saúde -1.7.2.1.33.55.02 47.700,00
            Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.33.55.02 47.700,0014

            Incentivos Pontuais para Ações de Serviços de1.7.2.1.33.55.03 2.481,00
            Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.33.55.03 2.481,0014

            Incentivo de Qualificação das Ações da Dengue1.7.2.1.33.55.04 13.440,00
            Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.33.55.04 13.440,0014

            Piso Fixo de Vigilância em Saúde1.7.2.1.33.55.05 44.733,00
            Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.33.55.05 44.733,0014

            Campanha de Vacinação1.7.2.1.33.55.06 2.000,00
            Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.33.55.06 2.000,0014

            Ações Estruturantes de Vigilância Sanitária1.7.2.1.33.55.07 8.400,00
            Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.33.55.07 8.400,0014

          Outros Programas Financ. por Tansferências1.7.2.1.33.99.00 20.000,00
          Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.33.99.00 20.000,0014

        Transf. de Recursos do FNAS1.7.2.1.34.00.00 341.714,00

          Transf do FNAS - IGDSUAS - GESTÃO1.7.2.1.34.01.00 11.376,00
          Transferência de Recursos do FNAS1.7.2.1.34.01.00 11.376,0029

          Piso Básico Fixo - CRAS- PSB1.7.2.1.34.02.00 75.600,00
          Transferência de Recursos do FNAS1.7.2.1.34.02.00 75.600,0029

          Indice de Gestão Descentralizada - IGD - Gestão1.7.2.1.34.04.00 43.688,00
          Transferência de Recursos do FNAS1.7.2.1.34.04.00 43.688,0029

          CREAS1.7.2.1.34.07.00 56.700,00
          Transferência de Recursos do FNAS1.7.2.1.34.07.00 56.700,0029

          Piso Básico Variável - PSB - SCFV1.7.2.1.34.09.00 86.100,00
          Transferência de Recursos do FNAS1.7.2.1.34.09.00 86.100,0029

          Programa FMAS - PVMC1.7.2.1.34.15.00 47.250,00
          Transferência de Recursos do FNAS1.7.2.1.34.15.00 47.250,0029

          Outras Tranferências Recursos FNAS1.7.2.1.34.99.00 21.000,00

Página 6 de 14

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C514E1C557621F8CEFCE8AEF09A235C



segunda-feira, 22 de dezembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Demonstrativo da Receita Segundo sua Natureza e Fonte de Recurso

AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44

13.824.248/0001-19C.N.P.J.:

Código Descrição Fonte Rubríca

Valores expressos em R$ (1,00)

SubAlínea

CENTRO
TEODORO SAMPAIO - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

EspécieOptativo Alínea Origem Categoria

Anexo II, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2015

          Transferência de Recursos do FNAS1.7.2.1.34.99.00 21.000,0029

        Transf. de recursos do FNDE1.7.2.1.35.00.00 484.371,00

          Transferência do Salário Educação1.7.2.1.35.01.00 182.608,00
          Recursos do Salario-Educação1.7.2.1.35.01.00 182.608,0004

          Programa do PDDE1.7.2.1.35.02.00 2.646,00
          Transf. de Recursos do FNDE1.7.2.1.35.02.00 2.646,0015

          PNAE- Programa Nacional de Alimentação1.7.2.1.35.03.00 214.171,00
          Transf. de Recursos do FNDE1.7.2.1.35.03.00 214.171,0015

          Transferência do PNATE1.7.2.1.35.04.00 63.946,00
          Transf. de Recursos do FNDE1.7.2.1.35.04.00 63.946,0015

          Outras Transferências para Educação1.7.2.1.35.99.00 21.000,00
          Transf. de Recursos do FNDE1.7.2.1.35.99.00 21.000,0015

        Transferencia  do ICMS - LC No. 87/961.7.2.1.36.00.00 5.838,00
        Recursos Ordinários1.7.2.1.36.00.00 3.502,8000
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.7.2.1.36.00.00 1.459,5001
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.7.2.1.36.00.00 875,7002

        Outras Transferências da União1.7.2.1.99.00.00 249.531,00

          Apoio Financeiro - MP 462/20091.7.2.1.99.01.00 138.510,00
          Recursos Ordinários1.7.2.1.99.01.00 138.510,0000

          Fex1.7.2.1.99.02.00 9.488,00
          Recursos Ordinários1.7.2.1.99.02.00 9.488,0000

          REN - Fundos Rendimentos1.7.2.1.99.03.00 1.533,00
          Transf. de Recursos do SUS1.7.2.1.99.03.00 1.533,0014

          Demais Transferências da união1.7.2.1.99.09.00 100.000,00
          Recursos Ordinários1.7.2.1.99.09.00 100.000,0000

      Transferencias dos estados1.7.2.2.00.00.00 1.692.436,00

        Participacao na Receita dos Estados1.7.2.2.01.00.00 1.597.028,00

          Cota - Parte do ICMS1.7.2.2.01.01.00 1.512.857,00
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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Demonstrativo da Receita Segundo sua Natureza e Fonte de Recurso

AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44

13.824.248/0001-19C.N.P.J.:

Código Descrição Fonte Rubríca

Valores expressos em R$ (1,00)

SubAlínea

CENTRO
TEODORO SAMPAIO - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

EspécieOptativo Alínea Origem Categoria

Anexo II, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2015

          Recursos Ordinários1.7.2.2.01.01.00 907.714,2000
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.7.2.2.01.01.00 378.214,2501
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.7.2.2.01.01.00 226.928,5502

          Cota Parte do IPVA1.7.2.2.01.02.00 59.944,00
          Recursos Ordinários1.7.2.2.01.02.00 35.966,4000
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.7.2.2.01.02.00 14.986,0001
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.7.2.2.01.02.00 8.991,6002

          Cota - parte IPI - Exportação1.7.2.2.01.04.00 19.281,00
          Recursos Ordinários1.7.2.2.01.04.00 11.568,6000
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.7.2.2.01.04.00 4.820,2501
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.7.2.2.01.04.00 2.892,1502

          Cota-Parte Contrib. Interv. domínio1.7.2.2.01.13.00 4.946,00
          Recursos da CIDE1.7.2.2.01.13.00 4.946,0016

        Transferência de Recursos do Estado para1.7.2.2.33.00.00 78.700,00

          Repasse Procedimentos SAI-AIH1.7.2.2.33.01.00 1.050,00
          Transf. de Recursos do SUS1.7.2.2.33.01.00 1.050,0014

          Transf Prog Saúde da Fam Incentivo - PSF1.7.2.2.33.02.00 75.600,00
          Transf. de Recursos do SUS1.7.2.2.33.02.00 75.600,0014

          Repasse Procedimentos - SIA1.7.2.2.33.03.00 1.050,00
          Transf. de Recursos do SUS1.7.2.2.33.03.00 1.050,0014

          Outras Transferências Programa Saúde Repasse1.7.2.2.33.99.00 1.000,00
          Transf. de Recursos do SUS1.7.2.2.33.99.00 1.000,0014

        Transferências de Recursos do FNAS1.7.2.2.34.00.00 4.000,00

          CREAS Estado1.7.2.2.34.01.00 1.000,00
          Transferência de Recursos do FNAS1.7.2.2.34.01.00 1.000,0029

          Beneficios Eventuais1.7.2.2.34.02.00 1.000,00
          Transf. de Recursos do SUS1.7.2.2.34.02.00 1.000,0014

          Outras Transferencias do Estado para Assist.1.7.2.2.34.99.00 2.000,00
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Anexo II, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2015

          Transf. de Recursos do SUS1.7.2.2.34.99.00 1.000,0014
          Transferências do FEAS1.7.2.2.34.99.00 1.000,0028

        Transfer. de Recursos do Estado para Programas1.7.2.2.35.00.00 1.000,00

          Outras Transferências do Estado para Educação1.7.2.2.35.01.00 1.000,00
          Transf. de Recursos do FNDE1.7.2.2.35.01.00 1.000,0015

        Outras Tansferencias dos Estados1.7.2.2.99.00.00 11.708,00

          Transferencias FCBA1.7.2.2.99.02.00 4.896,00
          FCBA - Fundo de Cultura Estado da Bahia1.7.2.2.99.02.00 4.896,0010

          Transferências FIES Lei 86/321.7.2.2.99.09.00 6.812,00
          Recursos do FIES1.7.2.2.99.09.00 6.812,0030

      Transferencias Multigovernamentais1.7.2.4.00.00.00 4.539.952,00

        Transferências de Recursos do FUNDEB1.7.2.4.01.00.00 3.231.766,00

          Transf. de Rec. do FUNDEB - Participação no FPE1.7.2.4.01.01.00 3.231.766,00
          Transf. do FUNDEB - Magistério Educação1.7.2.4.01.01.00 1.939.059,6018
          Transf. do FUNDEB - Outras  Despesas1.7.2.4.01.01.00 1.292.706,4019

        Transf. Recursos da Complementação do FUNDEB1.7.2.4.02.00.00 1.276.686,00
        Transf. do FUNDEB - Magistério Educação1.7.2.4.02.00.00 766.011,6018
        Transf. do FUNDEB - Outras  Despesas1.7.2.4.02.00.00 510.674,4019

        Outras Transferencias Multigovernamentais1.7.2.4.99.00.00 31.500,00
        Recursos Ordinários1.7.2.4.99.00.00 31.500,0000

    Transferencias de Convenios1.7.6.0.00.00.00 439.228,00

      Convênios com a UNIÃO1.7.6.1.00.00.00 312.978,00

        Transf. de Conv. da União - Saúde1.7.6.1.01.00.00 100.000,00
        Transf. de Recursos do SUS1.7.6.1.01.00.00 100.000,0014

        Transf. de Conv. da União - Educação1.7.6.1.02.00.00 200.000,00
        Transf. Convênio -  Educação1.7.6.1.02.00.00 200.000,0022

        Outras Transf. de Conv. da união1.7.6.1.99.00.00 12.978,00
        Transf. Convênio -  Outros1.7.6.1.99.00.00 12.978,0024
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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Demonstrativo da Receita Segundo sua Natureza e Fonte de Recurso

AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44

13.824.248/0001-19C.N.P.J.:

Código Descrição Fonte Rubríca

Valores expressos em R$ (1,00)
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CENTRO
TEODORO SAMPAIO - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

EspécieOptativo Alínea Origem Categoria

Anexo II, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2015

      Convênio com o ESTADO1.7.6.2.00.00.00 126.250,00

        Transf. de Conv. do Estado - Educação1.7.6.2.02.00.00 100.000,00
        Transf. Convênio -  Educação1.7.6.2.02.00.00 100.000,0022

        Transf. de Cov do Estado - Social1.7.6.2.03.00.00 5.250,00
        Transferência de Recursos do FNAS1.7.6.2.03.00.00 5.250,0029

        Outras Transf. de Conv. do Estado1.7.6.2.99.00.00 21.000,00
        Transf. Convênio -  Outros1.7.6.2.99.00.00 21.000,0024

  OUTRAS RECEITAS CORRENTES1.9.0.0.00.00.00 59.446,00

    Multas e Juros1.9.1.0.00.00.00 13.167,00

      Multas e Juros de Mora dos Tributos1.9.1.1.00.00.00 7.577,00

        Multas e Juros de Mora sobre o IPTU1.9.1.1.38.00.00 4.027,00
        Recursos Ordinários1.9.1.1.38.00.00 2.416,2000
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.9.1.1.38.00.00 1.006,7501
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.9.1.1.38.00.00 604,0502

        Multas e Juros de Mora sobre o ITBI1.9.1.1.39.00.00 1.530,00
        Recursos Ordinários1.9.1.1.39.00.00 918,0000
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.9.1.1.39.00.00 382,5001
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.9.1.1.39.00.00 229,5002

        Multas e Juros de Mora sobre o ISS1.9.1.1.40.00.00 1.020,00
        Recursos Ordinários1.9.1.1.40.00.00 612,0000
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.9.1.1.40.00.00 255,0001
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.9.1.1.40.00.00 153,0002

        Multas e Juros de Mora de Tributos1.9.1.1.99.00.00 1.000,00

          Multas e Juros de Mora de outros Tributos1.9.1.1.99.01.00 1.000,00
          Recursos Ordinários1.9.1.1.99.01.00 600,0000
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.9.1.1.99.01.00 250,0001
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.9.1.1.99.01.00 150,0002

      Multas e Juros de Mora da Div.Ativa dos Tributos1.9.1.3.00.00.00 4.540,00
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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
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AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
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Código Descrição Fonte Rubríca
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TEODORO SAMPAIO - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
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Anexo II, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2015

        Multa e Juros de Mora da Dívida Ativa do IPTU1.9.1.3.11.00.00 1.020,00
        Recursos Ordinários1.9.1.3.11.00.00 612,0000
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.9.1.3.11.00.00 255,0001
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.9.1.3.11.00.00 153,0002

        Multa e Juros de Mora da Dívida Ativa do ITBI1.9.1.3.12.00.00 2.500,00
        Recursos Ordinários1.9.1.3.12.00.00 1.500,0000
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.9.1.3.12.00.00 625,0001
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.9.1.3.12.00.00 375,0002

        Multa e Juros de Mora da Dívida Ativa do ISS1.9.1.3.13.00.00 1.020,00
        Recursos Ordinários1.9.1.3.13.00.00 612,0000
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.9.1.3.13.00.00 255,0001
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.9.1.3.13.00.00 153,0002

        Outras Multas1.9.1.9.99.00.00 1.050,00

          Multas TCM1.9.1.9.99.01.00 1.050,00
          Recursos Ordinários1.9.1.9.99.01.00 1.050,0000

    Indenizacoes e Restituicoes1.9.2.0.00.00.00 21.781,00

      Restituições1.9.2.2.00.00.00 21.781,00

        Outras Restituições1.9.2.2.99.00.00 21.781,00

          Outras Restituições1.9.2.2.99.99.00 21.781,00
          Recursos Ordinários1.9.2.2.99.99.00 21.781,0000

    Receitas da Divida Ativa1.9.3.0.00.00.00 3.998,00

      Receita da Divida Ativa Tributária1.9.3.1.00.00.00 3.998,00

        Receita da Dívida Ativa - IPTU1.9.3.1.11.00.00 1.241,00
        Recursos Ordinários1.9.3.1.11.00.00 744,6000
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.9.3.1.11.00.00 310,2501
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.9.3.1.11.00.00 186,1502

        Receita da Dívida Ativa - ITBI1.9.3.1.12.00.00 135,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

EspécieOptativo Alínea Origem Categoria

Anexo II, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2015

        Recursos Ordinários1.9.3.1.12.00.00 81,0000
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.9.3.1.12.00.00 33,7501
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.9.3.1.12.00.00 20,2502

        Receita da Dívida Ativa - ISS1.9.3.1.13.00.00 1.122,00
        Recursos Ordinários1.9.3.1.13.00.00 673,2000
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.9.3.1.13.00.00 280,5001
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.9.3.1.13.00.00 168,3002

        Receita da Dívida Ativa de outros Tributos1.9.3.1.99.00.00 1.500,00

          Rec. da Dív. Ativa de Outras Taxas Poder de1.9.3.1.99.02.00 500,00
          Recursos Ordinários1.9.3.1.99.02.00 500,0000

          Receita Dívida Ativa Taxa Prestação de Serviço1.9.3.1.99.03.00 500,00
          Recursos Ordinários1.9.3.1.99.03.00 500,0000

          Receita da Dívida Ativa de outs.tributos1.9.3.1.99.99.00 500,00
          Recursos Ordinários1.9.3.1.99.99.00 300,0000
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação1.9.3.1.99.99.00 125,0001
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%1.9.3.1.99.99.00 75,0002

    Receitas Diversas1.9.9.0.00.00.00 20.500,00

        Outras Receitas Diversas1.9.9.0.99.00.00 20.500,00

          Outras Receitas Diversas1.9.9.0.99.99.00 20.500,00
          Recursos Ordinários1.9.9.0.99.99.00 20.500,0000

RECEITAS DE CAPITAL2.0.0.0.00.00.00 2.257.073,00

  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL2.4.0.0.00.00.00 2.255.073,00

    Transferencias Intergovernamentais2.4.2.0.00.00.00 1.005.073,00

      Transferencia da Uniao2.4.2.1.00.00.00 935.073,00

        Transferências de Recursos do SUS2.4.2.1.01.00.00 274.240,00
        Transf. de Recursos do SUS2.4.2.1.01.00.00 266.000,0014

          Programa de Financiamento das Ações de Alim. e2.4.2.1.01.99.00 8.240,00
          Transf. de Recursos do SUS2.4.2.1.01.99.00 8.240,0014
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Anexo II, da Lei Nº 4.320/64 - Orçamento 2015

        Transferências de Recursos Destinados a2.4.2.1.02.00.00 660.833,00
        Transf. de Recursos do FNDE2.4.2.1.02.00.00 505.324,0015

          Outras Transferencias Recursos Destinados a2.4.2.1.02.99.00 155.509,00
          Transf. de Recursos do FNDE2.4.2.1.02.99.00 155.509,0015

        Transferências Recursos do SUS2.4.2.2.01.00.00 10.000,00
        Transf. Convênio -  Saúde2.4.2.2.01.00.00 10.000,0023

        Transferências de Recursos Destinados a2.4.2.2.02.00.00 30.000,00
        Transf. de Recursos do FNDE2.4.2.2.02.00.00 30.000,0015

        Outras Transferências do Estado2.4.2.2.99.00.00 30.000,00
        Transf. Convênio -  Outros2.4.2.2.99.00.00 30.000,0024

    Transferencias de Convenios2.4.7.0.00.00.00 1.250.000,00

      Convênio com a UNIÃO2.4.7.1.00.00.00 1.250.000,00

        Outras Transf. de Conv. da União2.4.7.1.99.00.00 1.250.000,00

            Outros convenios da União2.4.7.1.99.00.99 1.250.000,00
            Transf. Convênio -  Outros2.4.7.1.99.00.99 1.250.000,0024

    OUTRAS RECEITAS2.5.9.0.00.00.00 2.000,00
    Recursos Ordinários2.5.9.0.00.00.00 2.000,0000

Deduçõs da Receita Corrente9.0.0.0.00.00.00 (1.864.676,00)

      Dedução da Receita Resultante das Transf. da9.7.2.1.00.00.00 (1.550.115,00)

        Dedução da Receita p/Formação9.7.2.1.01.00.00 (1.548.947,00)

          Dedução da Receita p/Formação FUNDEB-FPM9.7.2.1.01.02.00 (1.548.735,00)
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação9.7.2.1.01.02.00 (1.548.735,00)01

          Dedução da Rec. p/Formação FUNDEB - ITR9.7.2.1.01.05.00 (212,00)
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação9.7.2.1.01.05.00 (212,00)01

        Dedução da Rec. p/ Formação FUNDEB -9.7.2.1.36.00.00 (1.168,00)
        Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação9.7.2.1.36.00.00 (1.168,00)01

      Dedução da Receita Resultante das Transf. do9.7.2.2.00.00.00 (314.561,00)

        Dedução da Rec.p/Formação9.7.2.2.01.00.00 (314.561,00)
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          Dedução da Receita p/Formação FUNDEB- ICMS9.7.2.2.01.01.00 (302.572,00)
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação9.7.2.2.01.01.00 (302.572,00)01

          Dedução da Receita p/Formação FUNDEB- IPVA9.7.2.2.01.02.00 (11.989,00)
          Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação9.7.2.2.01.02.00 (11.989,00)01

Total: 18.580.132,00
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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO Orçamento

RESUMO POR PROGRAMATEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

2015

Código Especificação Total Fixado

Valores expressos em R$

001 PODER LEGILATIVO ATUANTE 700.000,00
002 EDUCAR PARA CRESCER 6.400.576,25
003 SAÚDE DE QUALIDADE 3.485.339,15
004 DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO 1.116.529,00
005 DESENVOLVIMENTO DA CULTURA  ESPORTE ELAZER 743.346,00
006 AMPLIAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DO MUNICIPIO DE TEODORO SAM 964.690,25
007 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 4.516.149,35
009 MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO 21.912,00
010 AGRICULTURA MODERNA PARA TODOS 52.150,00
011 PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE 22.990,00
888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 236.450,00
999 Reserva de Contingencia 320.000,00

Distribuição Orçamentária

AGRICULTURA MODERNA PARA TODOS 52.150
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 236.450
Reserva de Contingencia 320.000
PODER LEGILATIVO ATUANTE 700.000
DESENVOLVIMENTO DA CULTURA  ESPORTE ELAZER 743.346
AMPLIAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DO MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 964.690,25
DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO 1.116.529
SAÚDE DE QUALIDADE 3.485.339,15
PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 4.516.149,35
EDUCAR PARA CRESCER 6.400.576,25

18.580.132,00
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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO Orçamento

RESUMO POR FUNÇÃOTEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

2015

Valores expressos em R$

Código Especificação Total Fixado
01 Legislativa 700.000,00
02 Judiciaria 91.790,00
04 Administração 2.332.082,00
08 Assistencia Social 884.351,00
10 Saúde 3.485.339,15
12 Educação 6.400.576,25
13 Cultura 472.486,00
15 Urbanismo 2.155.023,35
16 Habitação 507.728,00
17 Saneamento 109.200,00
18 Gestão Ambiental 359.456,00
20 Agricultura 52.150,00
26 Transporte 202.640,25
27 Desporto e Lazer 270.860,00
28 Encargos Especiais 236.450,00
99 RESERVA DE CONTINGENCIA 320.000,00

18.580.132,00

RESERVA DE CONTINGENCIA 320.000
Encargos Especiais 236.450
Desporto e Lazer 270.860
Transporte 202.640,25
Agricultura 52.150
Gestão Ambiental 359.456
Saneamento 109.200
Habitação 507.728
Urbanismo 2.155.023,35
Cultura 472.486
Educação 6.400.576,25
Saúde 3.485.339,15
Assistencia Social 884.351
Administração 2.332.082
Judiciaria 91.790
Legislativa 700.000

Distribuição Orçamentária
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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO Orçamento

RESUMO POR SUBFUNÇÃOTEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

2015

Código Especificação
Valores expressos em R$

Total Fixado
031 Ação Legislativa 700.000,00
061 Ação Judiciaria 91.790,00
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.851.567,79
123 Administração Financeira 1.814.600,00
124 Controle Interno 102.490,00
131 COMUNICAÇÃO SOCIAL 2.100,00
243 Assistência à Criança e ao Adolescente 92.675,00
244 Assitência Comunitária 505.915,36
301 Atenção Básica 2.159.104,00
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 36.900,00
303 Suporte Profilático e Terapeutico 46.733,00
304 Vigilância Sanitária 28.107,00
305 Vigilância Epidemiológica 67.580,00
361 Ensino Fundamental 5.083.914,25
362 Ensino Médio 33.750,00
364 Ensino Superior 110.000,00
365 Ensino Infantil 659.947,00
366 Educação de Jovens e Adultos 30.348,00
368 Educação Basica 482.617,00
392 Difusão Cultural 472.486,00
451 INFRA ESTRUTURA URBANA 2.247.513,60
452 Serviços Urbanos 110.150,00
482 Habitação Urbana 507.728,00
512 Saneamento Basico Urbano 109.200,00
541 Preservação e Conservação Ambiental 353.456,00
608 Promoção da Produção Agropecuária 52.150,00
695 Turismo 4.000,00
812 Desporto Comunitário 10.440,00
813 Lazer 256.420,00
846 Outros Encargos Especiais 236.450,00
999 RESERVA DE CONTINGENCIA 320.000,00

Total de Registros: 31 18.580.132,00
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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO Orçamento

RESUMO POR SUBFUNÇÃOTEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13824248000119

2015

Código Especificação
Valores expressos em R$

Total Fixado

Ação Legislativa 700.000
Ação Judiciaria 91.790
ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.851.567,79
Administração Financeira 1.814.600
Controle Interno 102.490
COMUNICAÇÃO SOCIAL 2.100
Assistência à Criança e ao Adolescente 92.675
Assitência Comunitária 505.915,36
Atenção Básica 2.159.104
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 36.900
Suporte Profilático e Terapeutico 46.733
Vigilância Sanitária 28.107
Vigilância Epidemiológica 67.580
Ensino Fundamental 5.083.914,25
Ensino Médio 33.750
Ensino Superior 110.000
Ensino Infantil 659.947
Educação de Jovens e Adultos 30.348
Educação Basica 482.617
Difusão Cultural 472.486
INFRA ESTRUTURA URBANA 2.247.513,6
Serviços Urbanos 110.150
Habitação Urbana 507.728
Saneamento Basico Urbano 109.200
Preservação e Conservação Ambiental 353.456
Promoção da Produção Agropecuária 52.150
Turismo 4.000
Desporto Comunitário 10.440

Distribuição Orçamentária
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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Grupo de Despesa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO
TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13.824.248/0001-19

DESPESA POR GRUPO DE DESPESA
Orçamento 2015

( em R$ 1,00 )

Código (Atividades)
Manutenção Ampliação

(Projetos) Total

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

CNPJ:
DESPESA POR GRUPO DE DESPESA

2015

Código

31 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.703.949,95 0,00 8.703.949,95

32 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 2.100,00 0,00 2.100,00

33 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.888.771,20 154.650,00 6.043.421,20

44 INVESTIMENTOS 651.854,60 2.758.806,25 3.410.660,85

45 INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00

46 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 100.000,00 0,00 100.000,00

99 RESERVA DE CONTINGENCIA 320.000,00 0,00 320.000,00

18.580.132,002.913.456,2515.666.675,75Total R$
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Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

DESPESA POR MODALIDADE DE APLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO
TEODORO SAMPAIO - BA
CNPJ: 13.824.248/0001-19 Orçamento 2015

Código Modalidades de Aplicação (Atividades)
Manutenção Ampliação

(Projetos) Total

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44
CENTRO

CNPJ:

( em R$ 1,00 )

Código

50 CONTRINUIÇÕES 2.100,00 0,00 2.100,00

50 TRANSF. INSTITUIÇÕESPRIVADAS SEM FINS LUCRAT 23.000,00 0,00 23.000,00

71 Rateio pela Participação em Consórcio Público 10.200,00 0,00 10.200,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS 15.311.375,75 2.913.456,25 18.224.832,00

99 RESERVA DE CONTINGENCIA 320.000,00 0,00 320.000,00

Total R$ 15.666.675,75 2.913.456,25 18.580.132,00
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